https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE MARÇO DE 2023

Quinta-feira, 09 de

março de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#044/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-M5LJ3

COTAÇÃO ELETRONICA Nº 180/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA: Uniao Química Farmacêutica Nacional S A

CNPJ: 60.665.981/0001-18

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

2
PROPOFOL
10MG/ML;

AMPOLA 20ML

AMPOLA 1.730 R$ 5,00 R$ 8.650,00

VALOR TOTAL LOTE 2 R$ 8.650,00

EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

CNPJ: 44.734.671/0001-51

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

5

FLUMAZENIL

0,5MG/ML;

AMPOLA 5ML

AMPOLA 20 R$ 6,99 R$ 139,80

VALOR TOTAL LOTE 5 R$ 139,80

VALOR TOTAL LOTES 2 e 5 R$ 8.789,80

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de março de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA

Capixaba, edição #028/23, do dia 09 de fevereiro de 2023, referente ao
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO Nº 2022-B4GTF,
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1833/22.

Vitória/ES, 08 de março de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA
Capixaba, edição #008/23, do dia 12 de janeiro de 2023, referente a
ORDEM DE FORNECIMENTO nº 002/2023, processo nº 2022-RPJ5G,
PREGÃO nº 101/2022, ARP nº 131/2022.

Vitória/ES, 08 de março de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#204/22, do dia 07 de novembro de 2022, referente a publicação do
Aviso de Dispensa de Licitação, processo nº 2021-C72MZ, Cotação
Eletronica nº 0932/2022, Lote 005 – Item 01:

ONDE SE LÊ:
Valor Unitário: R$ 0,12 (doze centavos)
Valor Total: R$ 1.750,44 (setecentos e cinquenta reais e quarenta e
quatro centavos)

LEIA-SE:
Valor Unitário: R$ 1,92 (hum um real e noventa e dois centavos)
Valor Total: R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais)

Vitória/ES, 08 de março de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#199/22, do dia 28 de outubro de 2022, referente a publicação da
Ordem de Fornecimento nº 714/2022:

ONDE SE LÊ:
LOTE 002:
Item 02: RESERVATORIO COM GEL; 1000 ML.
Valor Unitário: R$ 1.016,23 QTDE: 3
Valor Total: R$ 1.934,43 (um mil, novecentos e trinta e quatro reais e
quarenta e três centavos)

LEIA-SE:
LOTE 002:
Item 02: RESERVATORIO COM GEL; 1000 ML.
Valor Unitário: R$ 1.016,23 QTDE: 3
Valor Total: R$ 3.048,69 (tres mil, quarenta e oito reais e sessenta e
nove centavos)

Vitória/ES, 08 de março de 2023.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2023

Processo nº 2022-7RQ38
Pregão nº 093/2022

ARP nº 077/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Du Porto Comercio Varejista de Generos Alimenticios Ltda
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios – Bebidas Lácteas
LOTE ÚNICO:
Item 01: IOGURTE LIGTH SEM PEDAÇOS
Valor Unitário: R$ 7,76 QTDE: 360
Valor Total: R$ 2.793,60 (dois mil, setecentos e noventa e tres reais e
sessenta centavos)
LOTE ÚNICO:
Item 02: LEITE 1L; DESNATADO
Valor Unitário: R$ 7,01 QTDE: 168
Valor Total: R$ 1.177,68 (hum mil, cento e setenta e sete reais e

sessenta e oito centavos)
LOTE ÚNICO:
Item 02: LEITE 1L; INTEGRAL
Valor Unitário: R$ 6,87 QTDE: 1.800
Valor Total: R$ 12.366,00 (doze mil, trezentos e sessenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de março de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 088/2023

Processo nº 2021-1WKS9
Pregão nº 130/2022

ARP n° 040/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de vasoativos, inotrópicos e antivaricosos.
Lote 012: VASOPRESSINA 20U/ML
Valor Unitário: R$ 25,4675  QTDE: 300
Valor Total: R$ 7.640,25 (sete mil seiscentos e quarenta reais e vinte
e cinco centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.03.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE MARÇO DE 2023

Quinta-feira, 09 de

março de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#044/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 082/2023

Processo nº 89775449
Pregão nº 138/2021

ARP n° 009/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MAKE LINE COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de canulas de traqueostomia e máscaras
respiratórias
Lote 020: MASCARA FACIAL TOTAL ADULTO. TAM M
Valor Unitário: R$ 1.740,00  QTDE: 10
Lote 022: CONECTOR DE OXIGENIO COM VALVULA EXALATORIA
Valor Unitário: R$ 63,00  QTDE: 20
Valor Total: R$ 18.660,00 (dezoito mil seiscentos e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 074/2023

Processo nº 2021-6390T
Pregão nº 102/2022

ARP n° 123/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas.
Lote 013: HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 0,1%
Valor Unitário: R$ 15,70  QTDE: 42
Valor Total: R$ 659,40 (seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.03.2023.pdf